6. „Vivandiera“, scenă militară de V. Alexandri, jucată de elevii școlei. III. 7. „Florin și Florica“, piesă teatrală într'un act de V. Alexandri. Urmēză oină comună și petrecere cu joc. În paușă se vor juca „Calușerul“ și „Bătuta“.

— *Românii din Panciova* vor arangia o serată de dans Joi în 8 (21) Februarie 1901 în localitatea berării Weifer. Inceputul sēra la 8 ore. Prețul de intrare: de persōnă 1 cor. 60 bani, de familie 4 cor. Suprasolviri se primesc cu mulțumită și se vor quita pe cale diaristică. Venitul curat e destinat parochiei gr. or. române din Panciova.

NECROLOG. Ved.